
    

                                            

 

ENTE PARCO REGIONALE DEI MONTI PICENTINI 

Via Delle Stigmatine n. 11 - Palazzo Astrominica – 83051 Nusco (AV) tel. 0827 64413    www.parcoregionalemontipicentini.it 

e-mail: info@parcoregionalemontipicentini.it  PEC: parcopicentini@pec.it 

 
 

DETERMINA   
 

n. 44 del giorno 12.07.2021 
 

Oggetto: LIQUIDAZIONE SPESE FORNITURA SERVIZI DI SUPPORTO ED 

ASSISTENZA PROTOCOLLO INFORMATICO PA  

                 CIG: Z7127A8157 

 

                

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 

 

PREMESSO CHE: 

• la Legge 6 dicembre 1991, n. 394, “Legge quadro sulle aree protette”, - ed in particolare l’articolo 

22, stabilisce i principi fondamentali della disciplina delle aree naturali protette regionali; 

• la L.R. 1/9/1993 n. 33 ha disciplinato l’istituzione di Parchi e Riserve naturali in Campania; 

• con la deliberazione G.R. n.1539 del g.24/4/2003 ed il successivo D.P.G.R. n.378 del g.11/6/2003 è 

stato istituito il “PARCO REGIONALE MONTI PICENTINI”; 

• con il decreto interassessorile n. 351 del g. 22/05/2006 l’Arch. Dario Dello Buono è stato nominato 

Responsabile Amm.vo del Parco, deputato a collaborare alla gestione e a sottoscrivere, in uno al 

Presidente, gli atti di ordinaria gestione e quelli finalizzati all’utilizzo dei fondi comunitari; 

• con il Decreto del Presidente del Parco Regionale dei Monti Picentini n. 2 del 12.02.2014 l'Arch. 

Dario Dello Buono veniva nominato soggetto competente all'adozione dei provvedimenti 

amministrativi aventi carattere "Gestionale" (pareri, nulla osta, autorizzazioni, liquidazioni, contratti, 

bandi di gara, commissioni, ecc.);  

• Con la deliberazione della Giunta Regionale della Campania n. 83 del 6 marzo 2019, l’arch. Fabio 

Guerriero è stato nominato Commissario straordinario con funzioni di Giunta Esecutiva dello stesso 

Ente Parco; 

• Con la deliberazione della Giunta Regionale della Campania n. 278 del 24 giugno 2019, sono state 

rinnovate le funzioni Commissari straordinari degli Enti Parco e Riserve Naturali in capo ai 

Presidenti come assegnate con D.G.R. 83/2019, fino alla definitiva approvazione degli statuti da 

parte della Regione Campania; 

• Ai sensi dell’art. 39 dello Statuto dell’Ente Parco approvato con Deliberazione della Giunta 

Regionale della Campania n. 539 del 05/11/2019: “In assenza di nomina della Giunta dell’Ente 

Parco da parte della Regione Campania, il Presidente assume poteri commissariali sostitutivi della 

Giunta”. 

• Con Decreto Commissariale n. 05 del 15.01.2020 è stato confermato l’arch. Dario Dello Buono, per 

l’incarico direttivo di Responsabile Amministrativo per la durata annuale, ai sensi dell'art. 5 co.9 del 

d.l. 06/07/2012, n. 95 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

http://www.parcoregionalemontipicentini.it/
mailto:info@parcoregionalemontipicentini.it
mailto:parcopicentini@pec.it


 

PREMESSO ANCORA: 

✓ Con propria determinazione di affidamento e impegno spesa n. 08 del 20.03.2019 è stato 

stabilito di affidare i servizi di Supporto ed Assistenza Protocollo Informatico PA, alla ditta 

NEATEK SOFTWARE di Dario Argento con sede legale in Monteforte Irpino (AV) via W. 

Loffredo n.49, avente: P.IVA IT01971010648 

 

CONSIDERATO: 

✓ Che alla ditta NEATEK SOFTWARE di Dario Argento con sede legale in Monteforte Irpino 

(AV) via W. Loffredo n.49, avente: P.IVA IT01971010648, ha regolarmente provveduto alla 

fornitura di servizi di Supporto ed Assistenza Protocollo informatico PA. 

 

VISTA la fattura elettronica n. FATTPA nr. 76_21 del 24.05.2021 fatta pervenire dalla ditta 

NEATEK SOFTWARE di Dario Argento per il servizio di Supporto ed Assistenza Protocollo 

informatico PA, di complessivi € 303,78 di cui € 249,00 per la fornitura dei servizi, € 54,78 per 

IVA;  

VERIFICATA la regolarità contributiva della ditta mediante D.U.R.C. on-line; 

RAVVISATA, pertanto, la necessità di provvedere all’impegno di spesa per il corrente anno e ai 

relativi pagamenti; 

DATO ATTO che il bilancio di previsione è in fase di approvazione e che detto esercizio  trattasi 

di spese non frazionabili in dodicesimi; 

VISTA la L.R. 1/09/1993 n. 33; 

TUTTO ciò premesso e considerato, 

DETERMINA 
 

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente trascritte: 

IMPEGNARE E LIQUIDARE in favore della ditta NEATEK SOFTWARE di Dario Argento per 

il servizio di Supporto ed Assistenza Protocollo informatico PA, la fattura elettronica n. FATTPA 

nr. 76_21 del 24.05.2021, di complessivi € 303,78 per la fornitura di beni, di cui € 249,00 per il 

servizio e € 54,78 per IVA;  

Il presente atto è rimesso al Responsabile del Servizio Finanziario per la emissione del relativo 

mandato di pagamento con imputazione sul capitolo 1045, del corrente esercizio del bilancio, e per i 

successivi adempimenti di competenza; 

 

                                                                                    IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 

                                                                                                - arch. Dario Dello Buono - 

 

 

 


